Penyusun berharap karya ini dapat memberikan manfaat dan kontribusi positif bagi pengembangan ilmu pengetahuan hukum kedepannya, khususnya dalam bidang hukum perdata pada Prodi Ilmu Hukum Fakultas Syari'ah dan Hukum UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta serta dapat memberikan manfaat bagi pembaca yang lain.

Yogyakarta, 29 Mei 2023 M
9 Dzulqa'dah 1444 H

Penyusun,

Muhammad Sobron Jamil
NIM. 19103040095

DAFTAR ISI

HALAMAN JUDUL i
PERNYATAAN KEASLIAN DAN BEBAS PLAGIARISME ii
SURAT PERSETUJUAN SKRIPSI iii
PENGESAHAN TUGAS AKHIR iv
ABSTRAK v
MOTTO vii
HALAMAN PERSEMBAHAN viii
KATA PENGANTAR ix
DAFTAR ISI xiv
BAB I PENDAHULUAN 1
A. Latar Belakang.....